
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 내실있는 인적자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 71,942,311 71,467,957 474,354

국 96,180 57,458 38,722

시 183,311 86,076 97,235

구 71,662,820 71,324,423 338,397

지방행정 역량강화 4,181,517 3,957,474 224,043

국 38,722 0 38,722

시 97,235 0 97,235

구 4,045,560 3,957,474 88,086

내실있는 인적자원 관리 412,350 396,726 15,624

공정하고 합리적인 인사관리 73,710 58,086 15,624

308 자치단체등이전 44,400 28,776 15,624

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,400 28,776 15,624

○공무원증 발급 15,624 0 15,62413,020원*1,200개

의욕적인 근무여건 조성 2,374,530 2,308,170 66,360

후생복지 증진을 통한 직원사기 진작 2,366,530 2,300,170 66,360

201 일반운영비 2,052,460 1,986,100 66,360

02 공공운영비 21,600 0 21,600

○직원 행정종합배상공제 가입 21,600 0 21,60021,600,000원

04 맞춤형복지제도시행경비 1,967,160 1,922,400 44,760

○맞춤형 복지제도 운영 1,835,160 1,790,400 44,760

-복지포인트(직원 1,066, 의원 14, 청경 8,

공무직 142) 1,626,060 1,586,400 39,660

-단체보험료 209,100 204,000 5,100

경정 1,626,060,000원

경정 209,100,000원

건강하고 활기찬 남구 건설 400,566 330,841 69,725

시 64,000 0 64,000

구 336,566 330,841 5,725

새마을 단체 지원 138,311 123,761 14,550

시 14,000 0 14,000

구 124,311 123,761 550

307 민간이전 126,252 112,252 14,000

시 14,000 0 14,000

구 112,252 112,252 0

03 민간단체법정운영비보조 64,000 50,000 14,000

○새마을지회 사무보조인력 인건비 등 운영지원

28,000 14,000 14,000경정 28,000,000원

시 14,000 0 14,000

구 14,000 14,000 0

401 시설비및부대비 550 0 550

01 시설비 550 0 550

○새마을회 사무실 간판 교체 550 0 550550,000원

새마을지도자 자녀 장학금 지원 5,175 0 5,175

301 일반보전금 5,175 0 5,175
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 건강하고 활기찬 남구 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 장학금및학자금 5,175 0 5,175

○새마을지도자 자녀 장학금 지원 5,175 0 5,1755,175,000원

갈맷길 정비사업 41,000 5,000 36,000

시 36,000 0 36,000

구 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 41,000 5,000 36,000

시 36,000 0 36,000

구 5,000 5,000 0

01 시설비 41,000 5,000 36,000

○갈맷길 정비 41,000 5,000 36,000

-안내표지판 정비 교체 및 산책로 정비

41,000 5,000 36,000경정 41,000,000원

시 36,000 0 36,000

구 5,000 5,000 0

자유총연맹 단체 지원 54,620 40,620 14,000

시 14,000 0 14,000

구 40,620 40,620 0

307 민간이전 54,620 40,620 14,000

시 14,000 0 14,000

구 40,620 40,620 0

03 민간단체법정운영비보조 34,600 20,600 14,000

○자유총연맹 남구지회 사무국장 인건비 등 운

영지원 28,000 14,000 14,000경정 28,000,000원

시 14,000 0 14,000

구 14,000 14,000 0

자원봉사 활동지원 사업 284,065 211,731 72,334

국 38,722 0 38,722

시 33,235 0 33,235

구 212,108 211,731 377

자원봉사 활성화 지원(센터운영경비) 199,371 166,136 33,235

시 33,235 0 33,235

구 166,136 166,136 0

307 민간이전 199,371 166,136 33,235

시 33,235 0 33,235

구 166,136 166,136 0

05 민간위탁금 199,371 166,136 33,235

○자원봉사활성화 프로그램 운영비

29,750 20,000 9,750경정 29,750,000원

시 9,750 0 9,750

구 20,000 20,000 0

○자원봉사센터 운영비 13,000 5,000 8,000경정 13,000,000원

시 8,000 0 8,000

구 5,000 5,000 0

○유급실무자 인건비 34,490 19,005 15,485

-팀원 인건비 23,139 11,570 11,569경정 23,138,400원

시 11,569 0 11,569
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 자원봉사 활동지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 11,570 11,570 0

-퇴직금 3,210 1,273 1,937경정 3,210,000원

시 1,142 0 1,142

구 2,068 1,273 795

-4대보험료 부담금 3,294 1,315 1,979경정 3,294,000원

시 1,184 0 1,184

구 2,110 1,315 795

-명절상여금 1,000 1,000 0경정 1,000,000원

시 500 0 500

구 500 1,000 △500

-복지포인트 500 500 0경정 500,000원

시 250 0 250

구 250 500 △250

-정액급식비 1,680 1,680 0경정 1,680,000원

시 840 0 840

구 840 1,680 △840

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 15,504 7,375 8,129

국 7,752 0 7,752

구 7,752 7,375 377

307 민간이전 15,504 7,375 8,129

국 7,752 0 7,752

구 7,752 7,375 377

05 민간위탁금 15,504 7,375 8,129

○자원봉사자 보험료 15,504 7,375 8,129경정 15,504,000원

국 7,752 0 7,752

구 7,752 7,375 377

자원봉사 코디네이터 지원·육성 67,690 36,720 30,970

국 30,970 0 30,970

구 36,720 36,720 0

307 민간이전 67,690 36,720 30,970

국 30,970 0 30,970

구 36,720 36,720 0

05 민간위탁금 67,690 36,720 30,970

○자원봉사 코디네이터 인건비(2명) 67,690 36,720 30,970

-인건비 46,277 24,530 21,747경정 46,277,000원

국 23,139 0 23,139

구 23,138 24,530 △1,392

-퇴직금 5,777 2,699 3,078경정 5,777,000원

국 2,282 0 2,282

구 3,495 2,699 796

-명절상여금 2,000 1,060 940경정 2,000,000원

국 1,000 0 1,000

구 1,000 1,060 △60

-복지포인트 1,000 530 470경정 1,000,000원

국 500 0 500

구 500 530 △30

-정액급식비 3,360 1,781 1,579경정 3,360,000원

국 1,680 0 1,680
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 자원봉사 활동지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,680 1,781 △101

-4대보험료 부담금 5,943 2,787 3,156경정 5,943,000원

국 2,369 0 2,369

구 3,574 2,787 787

행정운영경비 64,256,203 64,005,953 250,250

국 57,458 57,458 0

구 64,198,745 63,948,495 250,250

인력운영비(총괄)(행정지원과) 63,225,613 62,975,363 250,250

국 57,458 57,458 0

구 63,168,155 62,917,905 250,250

인력운영비(총괄)(행정지원과) 62,976,439 62,726,189 250,250

101 인건비 47,599,107 47,484,577 114,530

01 보수 46,621,105 46,506,575 114,530

○특수업무수당 837,924 805,524 32,400

-의료업무수당 92,724 60,324 32,400

·감염병대응 52,800 20,400 32,400

○초과근무수당 4,677,786 4,595,656 82,130

-시간외근무수당 4,677,786 4,595,656 82,130

·5급 31,203 30,705 498

·6급 1,603,454 1,577,818 25,636

·7급 1,472,499 1,448,950 23,549

·8급 1,041,366 1,024,692 16,674

·9급 529,264 513,491 15,773

경정 52,800,000원

경정 31,203,000원

경정 1,603,454,000원

경정 1,472,499,000원

경정 1,041,366,000원

경정 529,264,000원

204 직무수행경비 1,814,160 1,678,440 135,720

02 직급보조비 1,814,160 1,678,440 135,720

○6급 510,300 481,140 29,160

○7급 487,080 457,560 29,520

○8급~9급 600,780 523,740 77,040

경정 510,300,000원

경정 487,080,000원

경정 600,780,000원

재무활동(행정지원과) 61 0 61

보전지출(행정지원과) 61 0 61

국시비보조금 반환(행정지원과) 61 0 61

802 반환금기타 61 0 61

01 국고보조금반환금 4 0 4

○2019 자원봉사활성화지원 국고보조금 이자 반

납 3 0 3

○2020 자원봉사활성화지원 국고보조금 이자 반

납 1 0 1

2,450원

380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 57 0 57

○2021 갈맷길 정비 및 편의시설 설치 지원사업

시비보조금 이자 반납 56 0 56

○2021 새마을장학금 시비보조금 이자 반납

1 0 1

55,310원

770원
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